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 LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS KANCELIARIJOS 

EKONOMIKOS POLITIKOS GRUPĖS 

PAŽYMA  

DĖL VYRIAUSYBĖS 2014 M. BIRŽELIO 4 D. NUTARIMO NR. 528 „DĖL ATSAKOMYBĖS IR 

FUNKCIJŲ PASKIRSTYMO TARP INSTITUCIJŲ, ĮGYVENDINANT 2014–2020 METŲ 

EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMĄ IR RENGIANTIS 

ĮGYVENDINTI 2021–2027 METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ PROGRAMĄ“ 

PAKEITIMO IR VYRIAUSYBĖS 2014 M. SPALIO 3 D. NUTARIMO NR. 1090 „DĖL 2014–2020 

METŲ EUROPOS SĄJUNGOS FONDŲ INVESTICIJŲ VEIKSMŲ PROGRAMOS 

ADMINISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

2022-07-05 Nr. NV-1961 

Vilnius 

Projektų teikėjas – Finansų ministerija 

Projektų tikslas –  užtikrinti sklandų 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos 

lėšų administravimą reorganizavus Regioninės plėtros departamentą prie Vidaus reikalų ministerijos 

(toliau – Regioninės plėtros departamentas), kuriam pavesta dalis su veiksmų programa administravimu 

susijusių funkcijų. 

Dabartinė situacija:  
Vyriausybė 2022 m. balandžio 27 d. nutarimu Nr. 416 priėmė sprendimą reorganizuoti Regioninės 

plėtros departamentą jį prijungiant prie Vidaus reikalų ministerijos ir visas Regioninės plėtros 

departamento teises ir pareigas perdavė Vidaus reikalų ministerijai. 

Atsižvelgiant į tai, siūloma keisti Atsakomybės ir funkcijų paskirstymo tarp institucijų, 

įgyvendinant 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programą ir rengiantis įgyvendinti 2021–2027 

metų Europos Sąjungos fondų investicijų programą, taisykles ir Vidaus reikalų ministerijai pavesti 

Regioninės plėtros departamentui nustatytas atitinkamos tarpinės institucijos funkcijas, taip pat siūloma 

keisti 2014–2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos administravimo taisykles, kuriose Vidaus 

reikalų ministerijai pavedamos Regioninės plėtros departamentui pavestos 2014–2020 metų Europos 

Sąjungos fondų investicijų veiksmų programos administravimo funkcijos.  

Nutarimo Nr. 528 pakeitimo projekte taip pat siūloma nustatyti, kad įgyvendinančioji institucija 

atlieka viešųjų pirkimų, kurių išlaidos finansuojamos arba planuojamos finansuoti projekto lėšomis, 

priežiūrą. (Pagal galiojančią formuluotę įgyvendinančiajai institucijai nustatyta prievolė atlikti priežiūrą tik 

tų pirkimų, kuriuos vykdo pats projekto vykdytojas, tačiau neapima pirkimų, kai projekto vykdytojas iš 

projekto lėšų įsigyja prekių, paslaugų ar darbų iš centrinės perkančiosios organizacijos, priežiūros).  

Projektų esmė:  

- Vidaus reikalų ministerijai pavesti Regioninės plėtros departamentui nustatytas atitinkamas 2014–

2020 metų ES fondų investicijų veiksmų programos tarpinės institucijos funkcijas; 

- Nustatyti, kad įgyvendinančioji institucija atlieka  centrinės perkančiosios organizacijos įvykdytų 

pirkimų, pagal kuriuos įsigytos prekės, paslaugos ar darbai, finansuojami projektų lėšomis, 

priežiūrą.  

  Derinimas – nutarimų projektai teikti išvadoms gauti visoms suinteresuotoms ministerijoms ir 

kitoms institucijoms. Pastabų ir pasiūlymų negauta.    

 

Dalykinio vertinimo išvada: 

Siūlytina nutarimo projektą svarstyti tarpinstituciniame pasitarime, nesant Vyriausybės kanceliarijos 

Teisės grupės ir kitų institucijų pastabų, ir Vyriausybės posėdžio A dalyje.  

 

 

Vyresnioji patarėja                                                                                       Šarūnė Navickaitė-

Dulaitienė 
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